

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

# GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

Dnia 6. lutego wyszedł i rozesłany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu w włoskim, czeskim, polskim, ruskim, słoweńskim, kroacko-illyryjskim i romuńskim przekładzie wydany 15. stycznia tylko w niemieckim języku zeszyt III. dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 5 Rozporządzenie ministra sprawiedliwości z 12. stycznia 1872 z instrukcją do wykonania powszechnej ustawy o księgach gruntowych.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń** „Bote für Tirol und Vorarlberg“ donosi, że Najjaśniejszy Pan przybyć miał do Innsbrucka 6. b. m. a następnie dwa dni przeznaczone zostały na audyencye. Ponieważ Najjaśniejszy Pan życzył sobie, ażeby zaniechano uroczystego przyjęcia, więc na dworcu kolei w Innsbrucku powitać mieli dostojnego gościa tylko Ich Exc. Namiestnik hr. Taaffe i komenderujący fml. Philipovic. Podczas pobytu Najjaśniejszego Pana w Innsbrucku dane będzie uroczyste przedstawienie teatralne i festyn w salach reutowych. W celu urządzenia tego festynu wybrany został komitet osobny, który zajął się potrzebnymi przygotowaniem i zaproszeniami.

— Komisya skarbowa załatwiła na posiedzeniu z 5. b. m. rozdział: Subwencye i dotacje. Żywą dyskusyę wywołała sprawa udzielenia nieuproszowanych zaliczek pojedynczych funduszom indemnizacyjnym. Zgodnie z przedłożeniem rządowem przeznaczono dla wschodniej Galicyi 1,520.102 złr., dla Galicyi zachodniej 1,104.898 złr., dla Krainy zamiast proponowanej przez rząd sumy 100 000 złr. tylko 40.000 złr.

Dr. Herbst postawił wniosek, ażeby komisya ponowiła następującą zeszłoroczną rezolucyę: „Wzywa się rząd, ażeby jaknajrychlej przedłożył Radzie państwa do konstytucyjnego traktowania projekty ustaw regulujące stanowczo stosunki państwa do funduszów indemnizacyjnych Krainy, Istrii, Galicyi i Bukowiny, przyczem głównie podnieść należy zasadę, że dodatki do funduszu indemnizacyjnego muszą być ustalone a państwo tylko o tyle przyczyniać się będzie zwrotnymi zaliczkami albo według okoliczności subwencjami, o ile w dotyczących funduszach indemnizacyjnych okaże się niedostatek.“

Deputowany dr. Zybliekiewicz żąda, ażeby Galicyę pominięto w tej rezolucyi, gdyż dotąd jeszcze nie została rozwiązana kwestya prawna, czy Galicya przyjąć ma na siebie całą indemnizacyę. Nadto oświadczył mowca, że jego zdaniem oznaczenie dodatków krajowych nie należy do kompetencji Rady państwa. Dr. Brestel podzielał zdanie, że do Rady państwa należy oznaczenie dodatków, które państwo udzielić ma biernym funduszom indemnizacyjnym. Zebranie renty jest już zadaniem dotyczących krajów. W każdym razie zdaniem mowcy należy raz już koniecznie stosunek ten prawie uregulować. Dr. Zybliekiewicz wykazywał, że Galicya więcej niż wszystkie inne kraje przyczynia się do indemnizacyi. Dr. Herbst żądał, ażeby na razie pominięto zupełnie kwestyę prawną, gdyż rezolucya żąda tylko, ażeby prowadzone były układy. Krajom nie może być pozostawione oznaczenie kwoty, którą państwo winno się przyczynić. Dr. Zybliekiewicz oświadczył, że Galicya nie dyktuje państwu warunków, ale za to życzy sobie, ażeby jej bezwzględnie warunków nie dyktowano. Państwo ma nie tylko prawo lecz także i obowiązki. Galicya przyczyniać się musi do pokrycia długów państwa chociaż do niego dopiero od stu lat należy. W końcu żądał mowca, ażeby komisya przyjęła do tej rezolucyę także oświadczenie dotyczące kwestyi prawnej. Dr. Herbst oświadczył, że załatwienie tej kwestyi należy jedynie do trybunału państwa. W końcu przyjęła komisya rezolucyę dr. Herbst'a bez zmiany.

— „Fremdenblatt“ pisze:

„Rezultat obrad podkomitetu komisji konstytucyjnej oczekiwany jest niecierpliwością, gdyż od niego zawisła cała dalsza polityczna i parlamentarna akcja. W obec nadzwyczajnej doniosłości tych obrad i wielkich trudności, jakie koniecznie nasuwać się muszą przy załatwianiu najważniejszych kwestyi politycznych, należało przewidywać, że obrady podkomitetu długo potrwać. Dowiadujemy się jednakże, że już w początku przyszłego

tygodnia podkomitet przedłoży komisji konstytucyjnej sprawozdanie o swoich obradach. Wszystkie wiadomości, jakie o toku obrad w podkomitecie obiegają w kołach parlamentarnych, są pomyślne. Zapewniają, że rokowania skończą się pomyślnie i że prawdopodobnem jest zawarcie kompromisu. W każdym razie nastąpi już stanowcze określenie planu dalszej akcji, który zapewne odpowie życzeniom stronnictwa konstytucyjnego. Donoszą nam także, że w najbliższych dniach nastąpi bardzo ważna manifestacya. Jak wiadomo podała niedzielną Gazeta wiedeńska szereg dekoracyi, któremi wyszczególnieni zostali mężowie zasłużeni, mianowicie znani z gorliwych zabiegów swoich przy ostatnich wyborach w kuryi czeskiej właściciele większych posiadłości. Obecnie mianowani być mają tajnymi radcami właściciele większych posiadłości, którzy przy ostatnich wyborach gorliwie popierali stronnictwo konstytucyjne.“

**Berlin.** Izba panów załatwiła bez dyskusyi w sobotę sprawozdanie komisji względem rozszerzenia czynności banku pruskiego na Alzacyą i Lotaryngią, jako też sprawy względem budowli i administracyi kolei państwowych r. 1869 i 1870.

Pomiedzy petycjami do izby deputowanych nadesłanemi znajduje się podana przez murarza Maxa Jakobi z Trettlau w Saksonii donosząca, że wynalazł system budowania tanich mieszkań dla robotników i że go gotów udzielić izbie deputowanych za wynagrodzenie półmilionu talarów.

Komisya budżetowa izby deputowanych zajmuje się ustaleniem powiększenia plac urzędników.

Podobno się nie potwierdza wiadomość, jakoby rosyjski jeneralny dyrektor poczt baron Velho zawarł traktat pocztowy stanowiący dodatek do ugody pocztowej z związkiem północno-niemieckim. „Kreuz Zeitung“ twierdzi, że taki traktat nie istnieje. Pertraktacye, które baron Velho w Berlinie prowadził, dotyczyły podstaw ugody, przez którą ma być uregulowana komunikacya pocztowa tranzytowa pomiędzy Rosyą z jednej strony a Anglią, Belgią, Francyą i Włochami z drugiej strony. Dotąd ten przewóz odbywa się nie zamknięty. Na przyszłość mają być zaprowadzone torby zamknięte. Nim jednak Rosya względem zmiany tej sprawy rozpoczęła porozumienia z dotyczącymi państwami, zdało jej się stosownem załatwić ją z administracyą pocztową niemiecką.

Ułożywszy ugodę przedwstępną w Berlinie względem tego przewozu, udał się Velho dalej, ażeby rozpocząć układy z państwami wzmiankowanymi. Po ich załatwieniu powróci do Berlina, ażeby ukończyć traktat pocztowy. Przy tej sposobności ma być mowa także o znizeniu porto od listów transportowych pomiędzy Niemcami i Rosyą. Widoki nie mają być w tym względzie niepomyślne.

— Dnia 3. lutego przyjmował ambasador francuski dostojników państwa niemieckiego i świat dyplomatyczny w Berlinie. „N. a. Ztg.“ pisze, iż zgromadzenie było bardzo liczne. Wszyscy ministrowie z ks. Bismarkiem na czele przybyli na recepcyę. Widziano tam także ciało dyplomatyczne austriacko-węgierskiej monarchyi, rosyjskiego ambasadora, jenerała Wrangla i Moltke'go prezydenta izby panów, księcia Salm i przybocznego adjutanta cesarza niemieckiego ks. Radziwiłła.

**Londyn.** O kwestyi Alabamy czytamy w „Köln. Zeitung“:

„Rząd angielski poparty jednomyślnie przez opinią publiczną Anglii w spornej kwestyi Alabamy, zamysła w obec przesadnych pretensyi rządu Stanów zjednoczonych stanowczo teraz wystąpić. Dziennik „Daily News“ pisał niedawno o stanowisku Anglii w tej mierze co następuje: „Jeżeli ministrowie nasi zrozumieli podstawy Stanów zjednoczonych, muszą to teraz oświadczyć, zanim do ostatecznego rozstrzygnięcia sprawy przystąpią; muszą oni dać do poznania rządowi Stanów zjednoczonych, że traktat, który przez niejasne ułożenie stał się przyczyną takich nieporozumień, powinien być natychmiast i to radykalnie zmieniony. Amerykańskie bowiem tłumaczenie tego traktatu sprzeciwia się tak kardynalnym zasadom prawa międzynarodowego jakoteż zdrowemu rozsądkowi, i nie powinno to nikogo zastanawiać, że takie tłumaczenie nie może służyć za

podstawę sądowi polubownemu.“ Ostatnia poczta angielska donosi, że rząd Wielkiej Brytanii domaga się odroczenia postępowania sądu polubownego i życzyłby sobie aby tak rząd amerykański jakoteż rząd angielski porozumiały się wprzód w drodze dyplomatycznej co do znaczenia niektórych ustępów traktatu „Times“ oświadczając, iż lepiej by było dla Stanów zjednoczonych i dla Anglii zerwać zupełnie traktat washingtonski jak fałszować jego znaczenie i cel, czego się rząd amerykański w ostatnim swym memoryale dopuścił; treść bowiem i sposób ułożenia tego memoryału wcale nie pozwalają się spodziewać, iż kwestya ta w sposób polubowny rozstrzygnięta zostanie; gdyż wypowiedzenie wojny nie mogło by być ostrzej i bezwzględniej stylizowane.

— Korespondent „Daily News“ telegrafuje z Rzymu: „Twierdzenie, jakoby Rosya wyraziła życzenie zawiązania stosunków dyplomatycznych z Watykanem, nie opiera się na żadnej faktycznej podstawie.“

**Paryż.** Najważniejszym faktem chwili obecnej jest postanowienie Zgromadzenia narodowego względem wypowiedzenia traktatu handlowego Anglii. Na posiedzeniu z dnia 1. b. m. wysłuchawszy Thiersa, Rémusat'a i Gambettę Zgromadzenie ogłosiło rozprawy względem traktatu tego za zamknięte a następnie 423 głosami przeciw 200 odrzuciło poprawkę Johnstona pragnącą odroczyć sprawę wypowiedzenia traktatu i wzywającą rząd do podjęcia rokowań z Anglią względem zmodyfikowania taryf traktatu.

Zresztą zdaje się, jakby za wspólnem porozumieniem rozmaitych stronnictw Zgromadzenia narodowego zgadzano się na to, aby odroczyć wszystkie kwestye konstytucyjne, jak niemniej i te, które mają styczność z utrwaleniem lub zmianą sytuacji Thiersa, aż do zupełnego oswobodzenia kraju.

Pogłoski o manifeste hr. Paryża odpowiadającym hr. Chambord, nie sprawdzają się; owszem wszystko zdaje się na to wskazywać, że zupełne zachowa milczenie, Zresztą dopiero od wczoraj wrócił z polowania z ks. Joinville; obadwaj byli u ks. Aumale, na wieczorku, który nadzwyczaj był liczny.

Guizot był z wizytą u Thiersa. Zaznaczając, że manifest hr. Chamborda dopełnił ruiny pojednania, że naczelnik rodziny Burbońskiej nie ma żadnych widoków pozyskania Francyi dla prawa boskiego i że książęta Orleańscy z trudnością zdążają utworzyć jedną partya monarchiczną, miał minister monarchii lipcowej dodać, mówiąc do dawnego swego kolegi: oszczędzaj twe siły rządowe i osobiste, bo absolutnie nie widzę możebnego nad to, czego dokonać próbujesz.

Pogłoska o porozumieniu co do prawa wojskowego pomiędzy rządem a komisją do reorganizacyi armii wysadzona, potwierdza się. Minister wojny przesłał komisji z 45 członków się składającej memoryał oznaczający minimum koncesyi, jakich rząd się domaga, jeżeli nie ma przedłożyć Zgromadzeniu narodowemu projektu do reorganizacyi wojska innego od wypracowanego przez komisya. Jeżeli te koncesye zostaną zrobione, rząd przystanie na projekt komisji i wszelki antagonizm zniknie. Komisya ma się składać do przyjęcia zmian przez rząd wymaganych.

Wszystkie znakomitości bonapartystowskie są na Korsyce, ażeby pracować nad wyborem Roubert'a. Galliani d'Ist ia miał tam przywieść list Napoleona III, jako rodzaj manifestu, mającego połączyć wszystkich wiernych

— Deputowanym zgromadzenia narodowego rozdano projekt ustawy o karaniu pijaństwa. Na każdego, kto zastany będzie w pijanym stanie nakłada projekt grzywnę od 1 do 5 franków. Kto w ciągu trzech lat karany był za pijaństwo dwa razy, na tego za trzecim razem nałożoną ma być kara pieniężna od 16 do 300 franków albo areszt od 6 do 30 dni. Nadto skazany uznany zostanie za pozbawionego prawa wyboru i obieralności dalej nie może być wybrany sędzią przysięgłym ani piastować urząd publiczny a wreszcie dwa lata niewolno mu broń nosić. Każdy wyborca który upił się w czasie wyboru, każdy świadek, sędzia przysięgły, mer i członek rady gminnej pełniący swój publiczny urząd w stanie pijanym będzie tak karany, jak gdyby przedtem już dwa razy uległ karze za pijaństwo.

„Siécie“ donosi: Syndykat francuskich miejsc kąpielowych zebrał się we wtorek w hotelu de Louvre na posiedzenie pod przewodnictwem dr. Daratmera z Aix — les — Bains. Przedmiotem obrad była sprawa wzniesienia gier handlowych w Aix — les — Bains, Vichy, Baréges i Plombières. Deputowani departamentów: sabaudzkiego, Wogezów, Hautes-Pyrénées i Allier byli obecni na tem zgromadzeniu. Uchwalono agitować za ułożeniem petycji z miejsc kąpielowych dla nakłonienia rządu do zniesienia ustawy z r. 1836. Pan Thiers niema być przeciwny temu planowi, ale p. Grévy ani słyszeć o nim niechce.“

— Zgromadzenie narodowe uchwaliło na posiedzeniu dnia 1. lutego zamknąć ogólną rozprawę nad wnioskami odnoszącymi się do wypowiedzenia traktatu handlowego zawartego z Anglią. Gambetta postawił na tem posiedzeniu wniosek, aby rozprawy nad tą kwestyą odroczyć, lecz przeciw temu wnioskowi oświadczył się Thiers, poczem zgromadzenie narodowe odrzuciło wniosek Gambetty 415 głosami przeciw 195.

**Rzym.** Pomiędzy licznymi sprawozdaniami i dokumentami, jakie minister skarbu p. Sella kazał wypracować do swojej exposizioni finanziaria dla podania ogólnego obrazu administracyjnego, finansowego i ekonomicznego Włoch rozwoju, znajduje się także raport sekretarza jeneralnego w ministerstwie handlu p. Luzzati „o rozwoju kredytu i obrotu handlowego z zagranicą“, podający pod tym względem ważne nader szczegóły. Zajmującymi zaś mianowicie są szczegóły dotyczące włoskich spraw kredytowych, z których wyjmujemy, co następuje:

W kwietniu 1866 r. dochodziła wartość obiegających we Włoszech pieniędzy kruszczowych do 1200 milionów; jeżeli się zaś doliczy Rzym i Wenecję, nienależące wówczas jeszcze do dzisiejszego królestwa włoskiego, to wartość ta była daleko większą. Obiegające w owym czasie bilety bankowe dochodziły do sumy 263 milionów. Jeżeli się z owych 1200 milionów potrąci 108 milionów, stanowiących rezerwę banków w gotówce a doliczy owe 263 miliony biletów bankowych, to ogólna cyrkulacja dochodziła w kwietniu 1866 r., a więc przed zaprowadzeniem przymusowego kursu biletów banku narodowego do 1355 milionów. Dziś pieniądze kruszczowe zupełnie prawie z obrotu zniknęły. Rezerwa banków w kruszczach wynosiła wprawdzie 3. sierpnia 1871 roku 173 milionów, lecz te cofnięte są z obiegu, dalej obiega jeszcze w Wenecji i Włoszech południowych, gdzie bilety bankowe z trudnością tylko największą zdołały wejść do obrotu codziennego, pewna jeszcze ilość pieniędzy kruszczowych, lecz takowa zmniejsza się z dniami każdym, nie da się też przeto już obliczyć, a w żadnym razie nie wywiera wielkiego wpływu na obrót potrzebnej dla całego państwa włoskiego ilości biletów bankowych. Dnia 1. sierpnia 1871 obiegało w ogóle za 1190 milionów biletów bankowych, z których 908 przypada na bank narodowy, tak, że obieg pieniędzy papierowych i kruszczowych w r. 1866 przewyższa obrót w roku 1871 o 150 milionów.

Tymczasem doszedł rozwój interesów handlowych w całym królestwie do takiego stopnia, że większa ilość środków zamiany stała się konieczną potrzebą. Wraz z puszczeniem w obieg biletami banków pomnożyły się także i ich interesa. Innym dowodem wzrostu interesów jest szybkie pomnożenie i rozwój towarzystw akcyjnych, a mianowicie instytucji kredytowych. 1. tak istniało dnia 30go grudnia 1866 roku we Włoszech 5 banków emisyjnych z kapitałem 145 milionów; dnia 30. listopada 1871 r. było ich sześć z kapitałem 181 milionów. Banków ludowych i innych towarzystw kredytowych było 31. grudnia 1866 roku 23 z kapitałem 210 milionów, dnia 30. listopada 1871 roku było pierwszych 65 z kapitałem 24 milionów, drugich 46 z kapitałem 330 milionów. — Zamiast 17 towarzystw kolejowych z kapitałem 778 milionów istnieje 18 z kapitałem 875 milionów. Towarzystw ubezpieczeń było 75 z 44 milionami, dziś jest 91 z 58 milionami. Innych krajowych towarzystw akcyjnych i komandytowych, których było 103 z kapitałem 146 milionów, jest obecnie 210 i 22 z 183 i 13 milionami Zagranicznych towarzystw, które w królestwie włoskiem operowały, było dnia 31. grudnia 1866 tylko 15 z 86 milionami, dnia 30. grudnia 1871 zaś 35 z 289 milionami kapitału. W podanym czasie wzrostu towarzystw w ogóle i ich kapitały z 238 z kapitałem 1411 milionów do 493 z kapitałem 1956 milionów. Znacznym był mianowicie wzrost w r. 1871, w których pierwszych dziewięciu miesiącach 49 nowych powstało towarzystw z kapitałem 133 milionów, w ostatnich jego dwóch miesiącach nawet 19 z kapitałem 127 milionów. W wzroście tym mają największy udział banki, dalej towarzystwa budowlane, najmniejsze inne towarzystwa handlowe i przemysłowe. P. Luzzati uważa to pomnożenie banków i towarzystw raczej za pomysły

niż za niepomyślny znak, w każdym razie zaś jest ono dowodem powiększonej czynności handlowej.

Jeden z najjenialszych i najuczestniejszych oficerów armii włoskiej, znany pośrednik aliansu włosko-pruskiego z r. 1866 umarł tych dni. Wiadomo, że generał Govone, który podczas wybuchu wojny francusko-niemieckiej był ministrem wojny, dostał pomięszania zmysłów; teraz uległ cierpieniom swoim, mając zaledwie lat 47. Aż do skonu prześladowało go urojenie, że, zgodziwszy się na politykę oszczędności i nadto wielkie redukcye armii włoskiej, zniszczył takową a tem samem zdradził ojczyznę swoją.

**Madryt.** Według telegraficznych wiadomości z Rzymu miał tam przyjazd nadzwyczajnego posła hiszpańskiego Chimenesa wielkie wywołać wrażenie. Chimenes przybył do Rzymu w tym celu, aby nakłonić stolicę apostołską do uznania króla Amadeusza. Osobiście nie ma papież nic — jak zapewniają — przeciw prośbie syna Wiktora Emanuela, a choć pełnomocnik hiszpański natrafia u kurii rzymskiej na wielkie przeszkody w tej mierze, mimo to, jak donoszą dzienniki włoskie, dopnie on swego zamiaru.

## Kronika.

(Wypadek miejscowy.) Wczoraj o godz. 6ej wieczór został w pomieszkaniu tandeciarza Eliasza Teiera pod l. 213/4 przytrzymany znany złodziej Dmytro Kosciuk w chwili właśnie gdy z zabranymi rzeczami z pokoju wydalić się zamierzał. Kosciuk usiłując się wydobyć z rąk Jakoba Teiera uderzył go kawałkiem żelaza w głowę i skaleczył go lekko. Kosciuka oddano do sądu.

(Nadane stypendya.) (Dok.) II. Z fundacyi Franciszka Jana Korwina Zawadzkiego otrzymali w miejsce dotychczasowych stypendyów po 157 zł. 50 c. stypendya wyższe po 210 zł.

- 1 Paweł Dubanowicz uczeń I. r. med. w Krakowie.
- 2 Karol Stanisław dw. im. Laśkiewicz uczeń 4 roku i
- 3 Antoni Bazyl dw. im. Zubrzycki uczeń I. roku akademii technicznej we Lwowie. Nakoniec:
- 4 Józef Kuleczycki i
- 5 Michał Kuleczycki uczniowie III. roku wydziału prawa i administracyi uniwersytetu lwowskiego.

Oprócz odpowiednich postępów w naukach wykazali również ci uczniowie, że stosunki ich materialne, od czasu nadania niższych stypendyów na lepsze się nie zmieniły.

Ta uwaga tyczy się również następujących sześciu uczniów którzy w ten sam sposób otrzymali stypendya wyższe po 210 zł. t. j.

III. Z fundacyi s. p. Mikołaja Potockiego: Józef Stanisław dw. im. Zawadzki uczeń 3. praw we Lwowie i dotychczasowy stypendysta fundacyi Mateczyńskiego.

IV. Z fundacyi t. z. krakowskiej zakordonowej: Uczniowie lwowskiej akademii technicznej:

- 1 Władysław Muzyka z 4 roku.
  - 2 Edmund Bronisław dw. im. Grzębski z 2 roku i
  - 3 Karol Macieliński z I. roku,
- tudzież uczniowie wydziału prawniczego w uniwersytecie lwowskim:
- 4 Stanisław Ludwik dw. im. Cetwiński z 4. roku i
  - 6 Antoni Dolnicki z I. roku.

W tej samej fundacyi otrzymali stypendya po 157 zł. 50 c. uczniowie wydziału lekarskiego w Krakowie:

- 1 Szczęsny Franciszek dw. im. Oswiecimski z V. roku, który odbył kolokwium z 8. półroczia bardzo dobrze, matka zaś jego wdowa posiadająca tylko chałupę i 1/4 morga gruntu w niczem synowi dopomagać nie może.
- 2 Bronisław, Antoni, Szczepan 3 im. Grabowski z II. r. który odbył w ostatnim półroczu dwa kolokwia bardzo dobrze, a utrzymywać się musi własną pracą, od rodziców bowiem nieposiadających żadnego majątku, żadnego wsparcia nie ma.

V. Z fundacyi Mateczyńskiego otrzymał stypendyum na 157 zł. 50 c. dotychczasowy stypendysta fundacyi Żalchockiego Józef Stanisław dw. im. Czarnek uczeń 5 klasy gimn. w Nowym Sączu, który ukończył wszystkie klasy poprzednie z postępowaniem celującym lok. 1 (w 4ej klasie na 65 uczniów) ojciec jego nauczyciel ludowy z pensyi 189 zł. utrzymywać musi żonę i troje dzieci.

VI. Opróżnione stypendyum z fundacyi s. p. księżnej Anny Ostroskiej o rocznych 105 zł. w a. otrzymał: Leszek Stanisław dw. im. Wisniowski uczeń 3 klasy wyższej szkoły realnej we Lwowie. Ukończył on klasę poprzednią z postępowaniem celującym lok. 1 na 49 uczniów w obu półroczach. Polecany na pierwszym miejscu przez dyrekcję szkolną. Osierocony od ojca matka zaś pozbawiona wszelkich środków do utrzymania, żyje tylko ze wsparcia dobroczyńców.

We Lwowie 10. stycznia 1872.

(Wybór uzupełniający) jednego członka przemyskiej Rady powiatowej z grupy gmin wiejskich odbył się 24. stycznia i wybrany został ks. Cypryan Szwedzicki gr. kat. proboszcz z Pozdźniacza.

(Nagrody.) Za ocalenie ludzi tonących w czasie wylewu Skawy koło Wadowic Namiestnictwo wysłało listy pochwalne do F. Stańkiewicza mieszczanina w Wadowicach, Ludwika Zagórnego ochotnika krakowskiej straży ogniowej i dzielnicy papierni w Wadowicach, Łaska. Sześciu zaś innym osobom, które przyczyniły się tożsamo do ocalenia, udzieliło Namiestnictwo nagrody pieniężne.

(Nieszczęsne wypadki.) W gorzelni w Dzurowie (powiat Śniatyński) robotnik Jerzy Antymiuk tak się poparzył na całym ciele 23. stycznia, że nazajutrz umarł. — W Jaworniku ruskim w powiecie Brzeżańskim spadł 25. stycznia parobek Jędrzej Sosnowski ze sterty zboża i zabił się na miejscu. — Dnia 13. stycznia zamarzyły w polu koło Stanisławowa dwie włościanki z Wiktorową.

(Wykaz przychodu i rozchodu zebranych pieniędzy na korzyść ubogich izraelitów w Palestynie od 1. czerwca do końca grudnia 1871 r.) (Dok.) Na ten cel wpłynęło: Przez panów: Józefa Jehudy Reich z Rzeszowa, 100 zł., Hersza Katz ze Lwowa, 50 zł., od pana Leizera Dawida Belf ze Lwowa, 5 zł., przez pana Nebemji Mojżesza Frenkel z Buczacza, 10 zł., od pana Majera Bartfeld z Grocka, 85 zł., przez panów: rabina Eliasza Meiera ze Stryja, 340 zł., Mojżesza Bgar z Sącza, 1000 zł., Hersza Katz ze Lwowa, 50 c., od pana Jehudy Arona Neumana z Cieszanowa, 2 zł., przez panów: Oziasza Calela z Glinian, 150 zł., Abrahama Joela Liebergall z Tarnopola, 225 zł., od pana Mojżesza Jehudy Springer z Dynowa, 20 zł., przez panów: rabina Meszila Dawida Kalesz z Munkacza, 1000 zł., rabina Dawida Halberstam z Chrzanowa, 407 zł., od pana: rabina Izaka Frenkel z Sanoka, 4 zł., Mojżesza Tagelberg, z Sobatyna, 12 zł., przez panów: Dawida Ber z Lubaczowa, 120 zł., Elkuny Markus z Mikuliniec, 58 zł., rabina Lewi Izaka Schorr z Rawy, 140 zł., od pana Dawida Weissman z Jasionia, 50 zł., przez panów: Iry Lilfeld z Podhajec, 197 zł. 50 c., rabina Eliasza Meiera Rosblum ze Stryja, 150 zł., od panów: Wolfa Hahn z Tarnopola, 20 zł., Szmila Liebling ze Lwowa, 3 zł., Jehudy Arona Neuman z Cieszanowa, 2 zł., przez panów: rabina Mendla Hager z Wisznicy, 3515 zł., rabina Efroima Tumim z Krystianopola, 50 zł., Wolfa Leser z Tarnowa, 413 zł., Izraela Calela Grünwald z Mostów, 70 zł., Mojżesza Fuks i Mojżesza Aug z Strzeliska, 240 zł., Nuchema Mandbaum i ze Stryja, 25 zł., Chaima Dawida Libling z Korowa, 75 zł., Jakóba Wikler z Przemysła, 50 zł., Hersza Katz ze Lwowa, 50 zł., rabina Pinkas Tumem z Cieszanowa, 100 zł.

Pieniądze zebrane przesłał podpisany na ręce zaszczytnie znanego domu handlowego A. Lehrin w Amsterdamie, który utrzymuje agentury w Jerozolimie i Beirucie i rozdzielaniem dobroczynnych datków pomiędzy ubogich w ziemi świętej bezpłatnie się zajmuje. Kwit tego domu handlowego następującej treści:

„Poświadczamy niniejszem, jako od wielbego rabina „przemyskiego, p. J. A. Ettingera we Lwowie jako zebrane „przez niego na rzecz izraelickich gmin austriackich w ziemi „świętej fundusze celem przesłania ich tamże, a mianowicie: „12. lipca 1871 3455 zł. 10 c., 26. lipca r. z. 6814 zł. „1 c., 7. września r. z. 151 zł., 29. września r. z. 3681 „zł. 14 c., 4. października r. z. 3532 zł. 2 c., 18. października r. z. 3892 zł. 95 c., 28. listopada r. z. 23 „zł., 13. grudnia r. z. 3535 zł. 81 c., 27. grudnia r. z. „7678 zł. 4 c., łącznie 32763 zł. 7 c. otrzymaliśmy. „Amsterdam dnia 3. stycznia 1872 r.

„A. Lehrin.  
„Pekidim i Amerialim izraelickich gmin ziemi świętej.“  
Kwit ten znajduje się w rękach podpisanego i każdej chwili oglądanym być może.

Nareszcie dodać musi podpisany, iż kwota 166 zł. 34 c. przedstawia ilość wydatków z zawiadostwem tych funduszy połączonych a mianowicie: kosztą odbierania i przesyłki, korespondencyi, utrzymywanie pisarza dziennego i t. d.  
Lwów dnia 12. stycznia 1872.

Isaak A. Ettinger.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu styczniu 1871:

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Sokal	Trembowla	Stanisławów	Kosów	Kuty
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	4 37	4 44	4 55	5 —	4 81
„ żyta	3 15	2 44	3 67	3 75	3 60
„ jęczmienia	2 35	1 89	3 5	2 95	2 50
„ owsa	1 67	1 29	1 55	1 60	1 53
„ grochu	—	2 50	4 60	—	—
„ hreczki	3 10	2 45	3 —	—	—
„ kukurudzy	—	3 20	4 25	4 35	4 7
„ ziemniaków	1 22	1 1	2 —	1 30	1 60
Cetnar siana	1 50	—	—	1 2	— 92
Sąg drzewa twardego	6 50	—	11 37	7 —	7 12
„ miękkiego	5 20	—	6 87	4 50	—
Funt mięsa wołowego	— 18	— 17	— 17	— 17	— 16
Miara wina	—	—	—	—	60 —
„ piwa	—	— 20	—	—	— 24 —
Wyrobnik z wiktem	—	— 20	— 40	— 30	— 30
„ bez wikt	—	— 45	— 60	— 50	— 50

## OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Berlin, 6. lutego. Poseł niemiecki w Wiedniu generał Schweinitz przybył tu wczoraj wieczór, a dzisiaj przed południem przyjmowany był przez cesarza.

Wersal, 7. lutego Wiktor Lefranc mianowany został ministrem spraw wewnętrznych, a Goulard ministrem handlu.

Londyn, 6. lutego. „Daily Telegraph“ donosi: Mowa tronowa stwierdzi stosunki pokojowe do państw obcych, zrobi wzmiankę o pojawiających się trudnościach z Ameryką i wyrazi pełną otuchy nadzieję, że trudności te przemijają. Język mowy tronowej pod względem Ameryki będzie stanowczy ale pojednawczy, i wskaże, że interesem a oraz życzeniem Anglii jest przywrócić i utrzymać stosunki przyjacielskie ze Stanami Zjednoczonymi. Mowa tronowa stwierdzi następnie, że rokowania prowadzone obecnie między obu rządami do-

zwalają oczekiwać pomyślnego rezultatu. Co się tyczy Francji, rząd oświadczył, iż skłonny jest przystąpić do umowy, któraby najskuteczniej odpowiadała finansowym potrzebom Francji.

Londyn, 6. lutego wieczór. Dziś nastąpiło otwarcie parlamentu. Mowa tronowa nadmienia o zadawalających stosunkach przyjacielskich z państwami obcemi; pod względem zmiany traktatów handlowych z Francją nie przyszło jeszcze do porozumienia.

Obie izby parlamentu uchwaliły adres. W izbie niższej odpowiedział Gladstone na zaczepki Disraeliego, iż rząd przyjmuje na siebie odpowiedzialność za traktat washingtonski.

zaczepki ks. Richmonda, iż rząd nie poświęci praw angielskich, wszelako dołoży wszystkich starań, aby sprowadzić zadawalające rozwiązanie kwestyi „Alabamy“.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 7 lutego 1872. Hotel Żorza; Pp. Br. Lewartowski K., c. k. starosta, z Brzeżan. — Schnell O., z Firlejówki. Hotel europejski: Pp. Chodorowski A., z Baranowa. — Kunaszewski W., z Kutyszcza. — Wysocki E., z Królestwa. — Wasiewicz H., z Komarna. — Zawadzki J., z Królestwa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 7 lutego 1872. Pp. Ks. Windischgrätz J., c. k. pułk., do Rzeszowa. — Hr. Stadnicki E., do Kresowic. — Br. Kapri J., do Sopowa. — Arciszewski A., do Horodunki. — Glixelli T., do Chodorkowa. — Krzysztofowicz A., do Herodunki. — Mazur M., do Borysławia. — Papara B., do Batiatycz. — Racienski H., do Warszawy. — Rybicki A., do Rzeszowa. — Siedlecki J., do Krakowa. — Zinger F., do Mościsk.

Dnia 7go lutego 1871 r. wyciągnięto w ces. król. urzędzie loteryjnym Lwowskim następujące pięć liczb: 45 88 46 6 81

TEATR.

Dziś 9ty „Wielki Maskowy Bal“ w sali teatralnej i ređutowej.

Jutro (przedstaw. polskie). Na dochód Marii Deryng, po raz pierwszy: „Renegat.“ Dramat w 5 aktach oryginalnie napisany przez Henryka hr. Łączyńskiego.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowiec, Brodów i Zloczowa), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze.

Table with columns for destination (e.g., Brodów i Zloczowa, Lwo. z Brod. i Zlocz.), departure time, and arrival time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu lutym 1871

Large meteorological table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła, Ciśnienie pary, Wilgoć powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonometr, and Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table listing exchange rates and prices for various goods and currencies, including gold, silver, and banknotes.

Table listing interest rates and prices for loans and bonds, categorized by type (e.g., Pożyczka, Obligacje, Akcye, Listy zastawne).

Table listing prices for various commodities and goods, including different types of flour, oil, and other market items.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table showing the Vienna stock exchange rates for various securities and currencies.

Table showing telegraph exchange rates for various locations and currencies.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edykt. Nr. 18152. Stanisławowi c. k. sąd obwodowy uwiadomienia niniejszem nieobecna Leg. Vermuth, że zmarły Stanisławowski mieszkaniec Jakób Vermuth zapisał jej legat w kwocie 50 zhr. w. a. któren na realności spadkowej zabezpieczono i tę nieobecna o tem do rąk jej ustanowionego kuratora adw. Dr. Wurzla uwiadomiono.

aż do dnia rzeczywistej zapłaty bierzących wraz ze wszystkimi przynależnościami przez c. k. urząd podatkowy w Horodence na dniu rzeczywistej zapłaty o bliczwy się mającemi, dalej kosztów egzekucyjnych 9 zhr. 31 ct., 3 zhr. 84 ct., i niniejszych kosztów 3 zhr. 46 ct. w. a. realność raczej plac pod budowlę pod Nr. k. 253 w Obertynie położony na dniu 22. lutego 1872 i dniu 7. marca 1872 o godzinie 10 zrana powyżej lub za cenę szacunkową, zaś w dniu 14. marca 1872 o godzinie 10 z rana poniżej ceny szacunkowej przez publiczną licytację w c. k. sądzie sprzedany będzie.

(303 3-3) Obwieszczenie licytacji. L. 1767. Podaje się do publicznej wiadomości, iż w celu wydzierżawienia poboru podatku konsumpcyjnego od mięsa w dzierżawnym okręgu wisznickim na czas od 1. stycznia do końca grudnia 1872, odbędzie się publiczna licytacja na dniu 19. lutego 1871 w c. k. powiatowej dyrekcji skarbowej w Tarnowie.

(330 1-3) **Uwiedomienie.**

Nr. 2510. Eugeniusz Szadkowski, mianowany re-skryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 15 lipca 1871 L. 7292 c. k. notaryuszem w Zaleszczykach w okręgu c. k. sądu obwodowego tarnopolskiego dnia 23. stycznia 1872 przysięgę służbową złożył

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, dnia 30. stycznia 1872.

(331 1-3) **E d y k t.**

Nr. 7983 cyw./6005 cyw. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie podaje niniejszem do wiadomości, iż na żądanie p. Edwarda Nowaczyńskiego jako prawona-bywcy Wicentego Brzuzy w drodze egzekucyjnej naka-zu zapłaty z dnia 2. września 1869 L. 4851 i prawo-mocnego wyroku z dnia 24. lutego 1870 L. 317 celem zaspokojenia sumy 200 złr. w. a z pn. przymusowa publiczna sprzedaż według dom. 4 pag. 83 n. 7 haer. Franciszka Uzarskiego własnej połowy z  $\frac{8}{9}$  części pod Nr. 208 w Rzeszowie położonej realności pod następu-jącymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Licytacja połowy z  $\frac{8}{9}$  części realności w Rze-szowie pod Nr. 208 położonej do Franciszka Uzarskie-go należącej odbędzie się w trzech terminach dnia 29. lutego, 4. kwietnia i 25. kwietnia 1872 w tutejszym sądzie o godzinie 10 rano.

Za cenę wywołania ustanawia się wartość sza-cunkową w kwocie 797 złr. 86 ct. w. a.

2. Każdy chęć kupna mający winien jest  $\frac{10}{100}$  wadium w kwocie 79 złr. 78 gr. w. a do rąk komisji złożyć, które to wadium najwięcej ofiarującego zatrzy-manem, w cenę kupna wrachowanem, innym zaś licy-tantom bezpośrednio po zamknięciu licytacji zwróconem będzie.

3. Gdyby zaś realność ta na żadnym z powyż-szych terminów, według powyższych warunków sprze-daną być nie mogła, w takim razie wyznacza się ce-lum ułożenia lżejszych warunków terminu na 16. maja 1872 w tutejszym c. k. sądzie obwodowym na któren się interesowane strony wzywa.

4. Extrakt tabularny i akt szacunkowy w regi-straturze przejrzeć można.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadomienie otrzymu-ją strony interesowane, współwłaściciele i wierzyciele hipoteczni do rąk własnych, a wierzyciele którzyby póź-niej tj. po 13. września 1871 do tabuli weszli, lub któ-rymby obecna lub późniejsze uchwały egzekucyjne do-ręczone być nie mogły przez ustanowionego kuratora notaryusza p. Pogonowskiego z substytucją adw. p. Podwina.

Rzeszów, dnia 21. grudnia 1871.

(332 1-3) **E d y k t.**

Nr. 10659. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Złoczowie wzywa na prośbę Hersza Rap-paporta posiadacza zagubionego weksłu treści: „Brze-żany 23. sierpnia 1869 na 1000 złr. w. a. w sześć miesięcy od daty zapłacisz pan za ten weksel na moje własne zlecenie kwoty tysiąc złr w. a wartość otrzy-mawszy pan Hersch Wolf w Brzeżanach Hersz Rappa-port m. p. przyjmuje Hersz Wolf m. p. niniejszem edyktem wszystkich, w których ręku rzeczony weksel znajduje się może, ażeby go w przeciągu 45 dni od dnia trzeciego umieszczenia tego edyktu w urzędowej gazecie lwowskiej sądowi tutejszemu tem pewnie przed-łożyli, ileże w przeciwnym razie weksel ten za nieważ-ny uznany będzie.

Złoczów, dnia 17. stycznia 1872.

(333 1-3) **E d y k t.**

Nr. 10661. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Złoczowie wzywa na prośbę Hersza Rap-paporta posiadacza zagubionego weksłu treści: „Brze-żany 14. czerwca 1870 na 1500 złr. w. a w trzy mie-sięcy od daty zapłacisz pan za ten weksel na moje własne zlecenie kwoty tysiąc pięćset złr w. a wartość otrzymawszy pan Markus Torten w Brzeżanach, Hersz Rappaport m. p. przyjmuje Markus Torten m. p. ni-niejszem edyktem wszystkich, w których ręku rzeczony weksel znajduje się może, ażeby go w przeciągu 45 dni od dnia trzeciego umieszczenia tego edyktu w ur-zzędowej gazecie lwowskiej sądowi tutejszemu tem pew-niej przedłożyli, ileże w przeciwnym razie weksel ten za nieważny uznany będzie

Złoczów, dnia 17. stycznia 1872.

(334 1-3) **E d y k t.**

Nr. 1277. Samborski c. k. sąd obwodowy dla spraw wekslowych zawiadamia niniejszem Michała Ja-remę, z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Reisl Aberdam jako żyratarki Fischla Aberdam nakaz zapłacenia sumy wekslowej 240 złr. w. a z weksłu z daty Staremiasto 28. stycznia 1871 pochodzącej z pn. przeciw niemu jako współakceptantowi wskutek uchwa-ły z dnia 30. stycznia 1872 L. 1277 wydanym został, a że dla niego kuratorem p. adw. Dr. Kohn a zastępcą tegoż p. adw. Dr. Budzynowski ustanowiono, i pierw-szemu z nich ten nakaz zapłacenia doręczono.

Wzywa się przeto Michała Jaremę, aby środki do obrony służące temuż kuratorowi dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące sam sobie przepisać.

Z c. k. sądu obwodowego

Sambor, dnia 30 stycznia 1872.

(335 1-3) **E d y k t.**

Nr. 1905. C. k. sąd miejsko-delegow. powiatowy w Krakowie zawiadamia nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Szymona Daleta akceptanta weksłu z da-ty Kraków dnia 24 maja 1871 na 500 złr. w. a opie-

wającego, że przeciwko niemu Izaak Deutscher, jako żyrataryusz tego weksłu wniósł podane de praes lgo lutego 1872 l. 1905 o zabezpieczenie sumy wekslowej 500 złr. wal a, że w załatwieniu tego kuratorem nieo-becnego p. adwokata Dra Wilkosza z zastępstwem p. adwokata Dra. Starzewskiego ustanowiono i za złożyć się przez Izaaka Deutschera mającą kaucyę 60 złr. w. a. zapowiedzenie ruchomości przez opisanie tychże do-zwolono.

Zaleca się więc nieobecnemu Szymonowi Daletowi, aby ustanowionemu dla siebie kuratorowi potrzebną in-formację i dokumenta udzielił, albo innego zastępcę sobie wybrał i w ogóle wszelkich możebnych środków obrony użył, gdyż w przeciwnym razie z zaniedbania wynikię skutki sam sobie będzie musiał przypisać.

Kraków, dnia 2. lutego 1872.

(336 1-3) **O g ł o s z e n i e.**

Nr. 6184. C. k. sąd powiatowy w Rawie podaje do wiadomości, iż na dniu 4. marca 1872 przed po-łudniem odbędzie się licytacja tutaj w sądzie w celu sprzedaży gruntu z budynkami w Potyliczu pod Nr. 268 położonego do Iwana Łosina należącego a na 325 złr. w. a. oszacowanego.

Rawa, dnia 31. grudnia 1871.

(337 1-3) **O b w i e z z c z e n i e**

L. 2378. Wysokie c. k. ministerstwo handlu ra-czyło re-skryptem z 26. stycznia 1872 l. 1407-155 należą-tość podróżną w Galicyi i Bukowinie od dnia 1. marca b. r. ustanowić przy szybkowozach na pięćdziesiąt dwa (52) kr., a przy pocztach osobowych i pakunkowych na czterdzieści ośm (48) kr. w. a. od osoby i mili.

Co się w dodatku do tutejszego obwieszczenia z dnia 14. b. m. l. 738 z tą uwagą do powszechnej wiadomości podaje, że przepis względem należności po-dróżnej przy węgierskich pogranicznych jazdach pocztowych zostaje niezmienione.

Z c. k. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 31. stycznia 1872.

**K u n d m a c h u n g.**

Nr 2378. Das hohe k. k. Handelsministerium hat sich mit dem Erlasse vom 26. Jänner l. J. 3. 1407-155 bestimmt gefunden, die Passagiersgebühren in Galizien und Bukowina bei den Mallesfahrten mit zwei und fünfzig (52) kr. und bei den Personen- und Packfahrten mit acht und vierzig (48) kr. für die Person und Meile vom 1ten März 1872 festzusetzen.

Was hiemit im Nachhange zu der hierortigen Kundma-chung vom 14ten l. M. J. 738 mit dem Bemerkten zur all-gemeinen Kenntniß gebracht wird, daß die Bestimmung be-züglich der Passagiersgebühren bei den ungar. Grenz-Postfah-ten unverändert bleibt.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 31 Jänner 1872.

(338 1-3) **O b w i e z z c z e n i e**

L. 22484 ex 1871. Od 16 lutego b. r. zmienia się dotychczasowe posyłki piesze Knihinicze-Chodorów na codzienne jazdy postalne w następującym por-ządku:

Z Knihinicz codziennie, a mianowicie od 1. kwie-tnia aż do końca września o 6  $\frac{1}{4}$  godz. wieczór, resztę o 5 godz. wieczór.

W Chodorowie o 7. godzinie 35 m, a względnie o 6 godzinie wieczór.

Z Chodorowa codziennie a mianowicie od 1. kwiet-nia aż do końca września o 5 godzinie rano, zresztą o 6 rano.

(Łączy się z pociągiem III i IV)

W Knihiniczach o 6 godzinie 20 m., a względnie o 7 godz. 20 m. rano.

Wagę pojedynczych posyłek do tych jazd ustana-

wia się dla urzędów pocztowych w Chodorowie i Kni-hiniczach na 25 funtów.

Od c. k. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 27. stycznia 1872

**K u n d m a c h u n g**

Nr. 22484 ex 1871. Vom 16ten Februar l. J. an, werden die bisherigen Fußbotenposten Knihinicze - Chodo-rów in tägliche Botenfahrten mit nachstehender Cursordnung umgestaltet.

Von Knihinicze täglich, und zwar vom 1. April bis Ende September um 6  $\frac{1}{4}$  Uhr Abends, in der sonstigen Fahrzeit um 5 Uhr Abends.

In Chodorów um 7 Uhr 35 M., beziehungsweise 6 Uhr 20 M. Abends

Von Chodorów täglich, und zwar vom 1. April bis Ende September um 5 Uhr, sonst um 6 Uhr Früh.

(Anschluß an Zug III und IV).

In Knihinicze um 6 Uhr 20 Min., beziehungsweise um 7 Uhr 20 M. Früh

Das Einzelgewicht bei den Postämtern Chodorów u. Knihinicze zu diesen Fahrten aufzunehmenden Fahrpoststücke wird mit 25 Pfund festgesetzt

Von der k. k. galiz. Postdirection

Lemberg, am 27. Jänner 1872.

(268 3-3) **E d i c t.**

Nr. 60775. Vom i. k. Lemberger Landesgerichte werden die Subhaber der angeblich in Verlust gerathenen Grundentlastungs-Obligation des Krakauer Gebietes Nr. 23386 über 100 fl. sammt Coupons. von denen der erste am 1ten November 1871 fällig war, der letzte aber am 1ten November 1873 fällig sein wird, aufgefordert, die Obligation selbst binnen drei Jahren vom Verfallstage des letzten Zinsencoupons die vom 1. November 1873 an gerech-net oder im Falle der etwa früher eingetretenen Verlofung binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen vom Verfallst-age gerechnet, der am 1. November 1871 fällig geworden n Coupon binnen Einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen vom Tage der Einschaltung dieses Edictes, endlich die wei-teren Coupons binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen vom Verfallstage eines jeden betreffenden Coupons an ge-rechnet, diesem Gerichte um so gewisser vorzuweisen, widri-gens nach fruchtlosen Adlarfe der erwähnten Fristen die Grundentlastungs-Obligation und die Coupons für amerti-firt erklärt werden würden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 11. November 1871.

**Erkenntnisse.**

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 20. Jänner 1872 Nr. G. 1830, über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft zu Recht erkannt:

Der in der Zeitschrift „Politik“ vom 16. Jänner 1872 Zahl 16, (Abendausgabe) enthaltene Artikel „Gerichtshalle“ Prag den 13. Jänner 1872 begründet den Thatbestand, des im § 24 P. G. bezeichneten Vergehens gegen die Bestim-mungen zur Aufrechthaltung der Ordnung, in Preßsachen und wird deßhalb nach § 8 des Gesetzes vom 17. December 1862 Z. 7 R. G. Bl., die verfügte Beschlagnahme bestätigt und nach §§ 36 und 38 P. G. vom 17. December 1862, Z. 6 R. G. B. die Weiterverbreitung dieses Blattes verboten

Das k. k. Landes- als Preßgericht zu Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 18. Jänner 1872, Nr. G. 1611, über das Begehren der k. k. Staatsanwaltschaft die Beschlagnahme der Nr. 14 der periodischen Druckschrift „Narodni listy“ vom 15. Jänner 1872, wegen des in dem unter Rubrik „Polit-ticke zpravy zahranicne“ abgedruckten Artikel „Z Petro-hradu 10 ledna (vrakouske trunni reci“) begründeten, im § 65 a St. G. bezeichneten Verbrechen der Störung der öf-fentlichen Ruhe bestätigt und das Verbot der weiteren Ver-breitung dieser Druckschrift ausgesprochen. (329)

**Doniesienia prywatne.****K u n d m a c h u n g.**

Der Verwaltungsrath der k. k. privil. allgemeinen Verkehrsbank hat auf Grund der ihm nach §. 43 c der Statuten zustehenden Befugniß und in Folge eines mit der böhmischen Volksbank in Prag getroffenen Uebereinkommens beschlossen, die Filiale der k. k. privil. allgemeinen Ver-kehrsbank in Prag anzulassen und deren Geschäfte an die böhmische Volksbank zu übertragen.

Hievon wird mit dem Beifügen Kenntniß gegeben, daß die böhmische Volksbank die Abwicklung der Geschäfte der Filiale der k. k. priv. allge-meinen Verkehrsbank in unveränderter Weise wie bisher nach den Statu-ten und der Geschäftsordnung der unterzeichneten Gesellschaft besorgen wird

Wien, den 28. Jänner 1872.

**K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.**

pp. Niedermoser m. p. pp. Halm m. p.

(339 1-3)